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LE RESEAU EXPRESS METROPOLITAIN

Journée mobilité 3.0
Gestion multimodale des trafics
20 juin 2019
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Les lignes REM

3 lignes Ter
24 lignes de cars express
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Reseau Express Metropolltam
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Réseau Express Métropolitain — 4 grilles horaires type
Intervalle de 10’ en heure de pointe

ligne cadencée 10" 536 | 6a7

839

{9310

{10311}

11312

12413}

13314

11315

15316

16417 !

17318 |

18419

19320

204521}

21322

22523

23324

JoB aller 60 servicesfj
JOB retour 60 servicesfj
samedi 80 servicesf]
dimanche 30 servicesfj

ligne synchro 536 | 6a7

8349

{9310

(10311

11312

12413

13314

14315 |

15316 |

16417 !

17318 |

18419

19320

20421

21322

22523

23324

JoBaller 32 servicesf]j
JOB retour 32 servicesf]j
samedi 34 services/j
dimanche 12 servicesf]j

ligne pendulaire 536 | 6a7

839

{9310

(10311

11312

12413

133141

14415

153161

16417 !

173181

18419

19320

20521

21322

22523

23324

JoBaller 40 servicesfj
JOB retour 40 servicesfj
samedi 0 services/j
dimanche 0 services/j

839

{9310

(10311}

11312}

12413}

13314

14315}

15416

16417 !

17418

18319}

19320

20421

21322

223231

23324

10B 168 services/]
samedi 168 services/]
dimanche 168 services/]

fréquence 10mn 20 mn

30 mn

60 mn
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POLES D’ECHANGES
ET PARCS-RELAIS

INTERMODALITE
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Interconnexion des réseaux

-

- zone d’influence des BHNS et TCSP
- réseau de transport urbain

-5 rabattement TC
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poles d’échanges et parcs-relais ferroviaires
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4 500 nouvelles places en P+R parcs-relais
+ 625 places vélos

E 90pl. —— -

430 pl.
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parcs-relais

LES PARCS-RELAIS SUR AUTOROUTE
Exemple de Briis-sous-Forge
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LES INFRASTRUCTURES

VOIES RESERVEES SUR AUTOROUTES
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EVALUATION DU SCHEMA
METROEXPRESS




évaluation de l’'accessibilité

e Périmeétre Métropole Aix-Marseille-Provence
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évaluation de la fréquentation

La fréquentation du réseau est en hausse de 220%
pour une augmentation d’offre de 50%.
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évaluation des colts

e coluts d’investissement* : 210 M€ HT

* 18 PEM principaux hors évolution des gares routiéres — hors foncier

/
T .
\

= couloirs réservés = parcs-relais = stations sur autoroute

passerelle/ascenseurs = équipement

« colts annuels d’exploitation** : 58 M€ HT

soit un accroissement de 13,4 M€ (+30%)

dont lignes nouvelles : 6,3 M€
dont accroissement de l’offre sur lignes existantes : 7,1 M€

** 24 lignes MétroExpress routiéres — hors colts d’exploitation ferroviaires
A<
iMARSEILLE

:PROVENCE
~M\ v 9y
8 21



- A12<
:MARSEILLE
: PROVENCE

— O AV



